
  
 
 
 

 
 
Determina n. 01 del 13 gennaio 2023 
Lotto CIG Z8B397679D 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO in deroga, fino al 30 giugno 2023, all’art. 36, co 2, lett a) del 

D.Lgs n. 50 del 2016 e in conformità all’art. 1 c. 2 lett. a), c.3 e c.4 della Legge n. 120 

del 2020 di conversione, con modifiche, del decreto-legge n. 76 del 2020, recante 

«Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplifica-

zioni) ed ulteriori modifiche intervenute con D.L. n. 77 del 2021 (Decreto Semplifica-

zioni bis). 

TITOLO: Messa in sicurezza dell’unità immobiliare sita in Roma, Via Marino Laziale —ERREGI 
INTONACI S.r.l.— Euro 1.400,00 IVA esclusa; 

Il Prof. Gaetano Fausto ESPOSITO, nella sua qualità di Direttore Generale della Società “Centro Studi delle 

Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro Studi”) 

PREMESSO che il Centro Studi delle Camere di Commercio Guglielmo Tagliacarne S.r.l. è proprietario di un 

appartamento facente parte di un fabbricato sito in Roma, Via Marino Laziale n. 51/Via Tuscolana n. 458; 

PREMESSO che la proprietà confinante ha comunicato la presenza di infiltrazioni nei locali sottostanti che 

potrebbero causare danni a cose e persone; 

CONSIDERATO che è stato effettuato, per il tramite del Geom. Fabrizio Zirino, un sopralluogo dei locali 

constatando l’effettiva presenza di infiltrazioni in diversi punti del piazzale sovrastante i suddetti locali; 

RITENUTO di procedere con urgenza alla messa in sicurezza dei locali, in modo da scongiurare situazioni di 

pericolo a cose e persone - nell’attesa di definire in modo puntuale le lavorazioni da eseguire, le spese da 

sostenere e la loro ripartizione - è stato richiesto all’operatore ERREGI INTAONACI di presentare una 

offerta per l’installazione di una rete protettiva anti-detriti;  

ACQUISITA in data 9 gennaio 2023 l’offerta economica prot. n. 61/2022 dall’impresa ERREGI INTONACI srl 

PI 11666681009 che prevede l’installazione, mediante trabattello mobile, di una rete protettiva anti- 

detriti su una superficie di 40 mq; 

VALUTATO che il corrispettivo richiesto dall’impresa ERREGI INTONACI srl PI 11666681009, è pari a Euro 

1.400,00 I.V.A. esclusa; 

PRESO ATTO che la base d’asta permette di procedere con un affidamento diretto in conformità all’art. 1 

c. 2 lett. a), c.3 e c.4 della Legge n. 120 del 2020 di conversione, con modifiche, del decreto-legge n. 76 del 

2020, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) ed 

ulteriori modifiche intervenute con D.L. n. 77 del 2021 (Decreto Semplificazioni bis); 

ACCERTARTA la regolarità del durc e l’assenza di annotazioni da parte dell’Osservatorio ANAC; 



 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa e che si intende qui integralmente riportato: 

• di conferire allo società ERREGI INTONACI srl PI 11666681009, ai sensi di quanto previsto all’art. 1 

c. 2 lett. a), c.3 e c.4 della Legge n. 120 del 2020 di conversione, con modifiche, del decreto-legge 

n. 76 del 2020, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni) ed ulteriori modifiche intervenute con D.L. n. 77 del 2021 (Decreto Semplificazio-

ni bis) l'incarico di realizzare gli interventi di messa in sicurezza dei locali di Via Marino Laziale 

mediante installazione di una rete protettiva anti-detriti; 

• di procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale, in deroga al Mercato Elettronico, 

trattandosi di un importo inferiore a euro 5.000,00; 

• che la spesa da sostenere è di euro 1.400,00 (I.V.A. esclusa) andrà a gravare nell’ambito delle spe-

se generali del Centro Studi previste per l’anno 2023; 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto previ-

sto dalla normativa vigente in materia di trasparenza.; 

 

Il Direttore Generale 

                                                                                                                             Gaetano Fausto ESPOSITO 

  


